Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования <Уральский госуларственный юридический университет имени В.Ф.Яковлева>

(ФГБОУ ВО <УрГЮУ имени В.Ф.Яковлева>)

2 б Апр 202ý прикАз
п Екатеринбург J\ъ //?

По основной деятельности
О стоимости обучения в УрГЮУ
для продолжающих обучение
в 202З 12024 учебном году
по прогрilммilм высшего образования

В соответствии с пунктом 3 статьи 101 ФедершIьного закона от29.\2.2012 Jt273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации), Постановлением Правительства России от 15.09.2020
Jф1441 <Об утверждении Правил оказания платньIх образовательньD( услуг), прикtвом
Минобрнауки России от 12.02.2019 Jфбн кОб утверждении порядка определения платы дJuI

физических и юридических лиц за услуги фаботы), относящиеся к основным видzlN,I

деятельности, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федераlrии, окaвываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случаях, определенных федера_пьными законами, в пределах установленного
государственного задания", на основании п)цктов2.4 л 2.5 Устава университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Установить стоимость обучения для лиц, поступивших в 202012021 учебном году и

продолжающих обуrение в 202З12024 уrебном году по программам подготовки научпо-

педагогических кадров в асппрантуре по направлеппю подготовки кадров высшей

квалифпкации в соответствии с Приложением .}{Ь1.

2, Установить стоимость обучения для лиц, поступивших в 202112022 учебном году и

продолжающих обуrение в 202З12024 учебном году по программам подготовкп научно-

педагогпческих кадров в аспираптуре по паправленшю подготовки кадров высшей

квалификации в соответствии с Приложением ЛЬ2.

3. Установить стоимость обуrения для лиц, поступивших в 202212023 учебном году и

продолжaющих обrIение в 202З12024 уrебном году по программам подготовкп научно-

педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки кадров высшей

квалификации в соответствии с Приложением ЛЬ3.

4. Установить, что стоимость обучения для лиц, восстановленных или переведенных по

любым основаниям независимо от года восстановления (перевода), а также вьIходящих из

академического отпуска в 202З12024 уrебном году, устЕlнавливается по году начаJIа

реЕrлизации образовательной прогрtlN,Iмы (с учетом произведенньtх индексаций), на

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.05.2023 08:47:08
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

котор},ю лицо восстанавливается (восстанавливаJIось), переводится (переводилось) или

выходит из академического отпуска.

5. Главному бухгалтеру (И.В.Боровцова) обеспечить до 01 июня 2023 внесение данных о

стоимо сти обуrения в tlрогр€lп{мное обеспечение.

6. Отделу лицензирования, аккредитации и контроля качества образовательного процесса

УМУ (И.В.Крутья) организовать ршмещение настоящего приказа на офици€tльном сайте

университета в течение пяти рабочих дней с момента подписания.

7. Медиацентру (О.В.Порываева) опубликовать настоящий приказ в газете <Юрист> в

течение одного месяца с момента издания-

8. Заведующему канцелярией (Е.А.Трланова) довести настоящий прик.в до

руководителеЙ структурных подр.lзделениЙ: отдел аспирантуры и докторантуры

(Ю.Н.Зипунникова), юридический отдел (В.Ю.Ерохович), управление экономики и

государственных закупок (С.С.Иванова), главного бу<галтера (И.В.Боровцова), отдел

УЧеТа ДохоДов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

(М,Р.Харсиева), ответственного секретаря приемной комиссии (Е.А.Устюжанина).

Ректор В.А. Бублик

ппиложение Ns l
*np"**yNn /?оР* 2 б АПР 2()25

Стоимость обучения для лиц, поступивших в 2O20l2O2| учебном году и продолжающих обучение в 2023/2О24 учебном году
по подготовки PaпlJ

Код и наименование
ндпрященпя
подготовки

(спечишьность)

Профиль образоватшьной программы

Ушовия
освоения

образоватшьно
й программы

Форма
обучения/

срок
обучения

Kylrc

стопмость нечетного/четного
семестров, в том чище

Стоимость за год, в том
чише

Полнlя стошмость образоватшьной ушугп с

учетом нормативноrо срока обучения и
пщивидущьного периода обучения, в том чпФе

стоимость НИР в

рамках
решизацяи

опоп

стоимость
образования

стонмость НИР
в рдмках

рещиlации
опоп

стоимость
стоимость НИР в рамках

решизацви ОПОП стопмость образования

сумма, руб сумма, руб о/о

40.06.0l
"Юриспруденция"

Теория и история права и государства; история учений о
праве и государстве;
Гражданское право, предпринимательское право; семейное
право; международное частЕое право;

Гражданское право; предпринимательское право; семейное
право; международное частное право (предпринимательское
право) Трудовое прzво, право социalльного
обеспечения
Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное
право;
Административное право; административный процесс.

полнм
заочнzUI

4 года

l
0 0 0

0 0 0 0

2
0 0 0

0 0 0 0 0 0

з
0 0 0

0 0 0 0 0 0

4

60 l00 120 200 l20 200

22 838,00 з7 262,00 45 676 74 524 45 676 з8% 74 524 62уо

в

Прнложение J{э 2

кприказу}{я r'r/?* 2 б дпр 2023

Стоимость обучения для лиц, поступпвIlIих в 202l12022 учебном году и продолжающих обучешие в 2023/2024 учебном году
по ltо-педаги гпческих в

Еaпршсаrя
подготовкп

(спсцпмьноm)

Профиль обрrзовашьff ой прогр!ймu

УФо!иr
освФlхl

обрвовaмь!о
й прогрrммн

Форй.
об5lчевня/

срок
обучспяr

курс

стоямоm rсчстного/чстшоrо
сaмсaтров, в том чхФ

Стоимось зl год, в том
чише

ПФн!a ФоltФ обрaaоlaФьшой уФугr с

учФом пормaтпвпого cpoKl обучсrrr r
rшхвlд/uьiоrо псрrодl обучaшаl, а тоt чrФ

с@мФъ ниР в

рlмкll
рasш!ции

опоп
обраlовапнr

поrшъ нПР
ь pшKll

рaJffrщвff
опоп

стопмосъ
образовrшrя

fiовмоФ обрl!овашяI

ctvмa, руб о/о сумs& руб ./о

40,06,0l
"Юриспруленчия"

Теорпя и rmорш пр8а я государства; иФорш ]леflf,й о
прае и гФуlврстsе
Констrryционнш пршо; конФrryционный сулсбный
пFюцесс; }fуiиципilьнФ право
Гржланское право; предпринимателккое право. семейнФ
право; мсж.ryнароднф чаФнф пршо
Гржланское право; предпринимателюкое право; семейное
право; междлародное чаоное право (пр€дпрgниматслккое

право) ФннансовФ право; вшоrcвФ право;
бюджтное право Сулебнu лепшьнщь; прок}рорскл
депельнФь; правозацmна и правФхранmельнш
ДСЯТСЛЬЕЩЬ
Труловое право; право социшъвоrc ФспечеЕия
Уrcловке право и кримиволоruя; )головяо-исполнительяФ
прао
Межлународнш право; Еврпейское пршо
Администlатявнос прФо: цмrннqративный процссс
Гражлшскпй прочесс; арбкrржкый прочесс
Уrcловный процссс
Кримrншиопка; судебпо - эксперпа депельпость;
оператtrвЕо - розыскпш депельвФть

полпФ
3очlл

rcда

l

0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0

,
0 0 0

0 0 0 0 0 0

3

91 500 1Ез 000 ll]3 000

44 8з5,00 46 665,00 89 670 9з зз0 89 670 49,оуо 9з зз0 5l,оуо

40,06,0l
"Юриспруленчия"

Теорш п кстория права и государФва; trФория гlеflий о
прм Е rcсударстве
Констrцrционпос право; конституlионвый судебвый
процесс; мrа{пцппuьное право
Гржданское право; предприff trмателюкое право; семейное
право; мсждуЕародное чаФвое пршо
ФЕнансовое право; вшоrcвое право; бюджФное право
Судебпщ деmельнФть; прокурорска депеtrьЕость;
правозащтЕм и прФоохраиительнш дсятсльнФть
Труловое право; право социшьного обеспечекш
Уrcловнш право и криминоломя, уголовно-исполЕЁтельное
право
Междуsародвое право; Европейское право
Административное право: чминиФративный процесс
Гражланский проuесс. арбитражный процесс
Уголоввый процесс
Криминшистика; судебЕо - экспертЕм дсятсльность;
оп9ратЕвяо - розыакная деятельность

заочнu
4 rcда

0 0

0 о 0 0 о 0,0% 0 о,оу.

1

|) 0 0

0 0 о 0 0 0,Ф/о 0 о,Ф/"

3

58 l.)00 1 lб 000 232 000

32 480,00 25 52о,оо 64 960 51 040 l29 92о 56,Ф/о l02 080 44,0у.

4

58 000 ll6000 l lб 000

32 480 25 520 Ф96о 5l 040 64 960 56уо 51 040 44о/о

mиffi НПР. pa{Kat
рсшиtщЕ ОПОП

0

l

0

Приложение Nл 3

кприкщуJ,lь У?/ .,2 б дпр 2112,1

Стоимость обучения для лиц, поступивших B202212023 учебном году и продолжающих обучение B202312024 учебном году

по подготовки гических кадров в

Код и наименовани€ напраыения подготовки (специальность)
УФовия освоения
образоватшьной

программы

Форма
обучения/ срок

обучения
Курс

стоимость нечетного/четного
семестров, в том чшце

Стоимость за год, в том чише
Полная стоимость образоватФьной ущуги с учетом
нормдтивного срока обучения и индивидуального

периода обучения, в том числе

стовмость ниР в

рамках
ремизацяи

опоп

стоимость
образования

стоямость ниР в

рдмках
решаltцпп

опоп

стошмость
образования

стопмоФь НИР в рдмках
решхздцях ОПОП стоимость образованця

сумма, руб c5lMMa, руб о/"

5. l. l, Теоретико-исторические правовые науки

5. 1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки

5. l .3. Частно-правовые (цивилистические) науки

5. 1.4. Уголовно-правовыо науки

5. 1.5. Мея,цународно-правовые науки

полная
очная

года
J

1

0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,0% 0,00 52,0%

2

94 900 189 800 379 600

45 552,00 49 з48,00 0,00 l89 800,00 l 82 208,00 48,0% l97 392,00 52,0уо

94 900 1 89 800 l 89 800

45 552,00 49 348,00 0,00 l 89 800,00 91 104,00 48,0% 98 696,00 52,0о/о